04.400 e pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque ferebant'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut tinnitus aemus. Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppisque tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus

partem (9) 04.363, 04.363, 04.369, 04.371, 04.371, 04.371, 04.387, 04.387, 04.387.

H04.371 artem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta /, longus linea a sinistra in dexteram
K04.371 artem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta /, longus linea a sinistra in dexteram
H04.387 sub uno accentu pronuntiabimus. 14. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod
K04.387 nis sub uno accentu pronuntiabimus. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod
H04.363 icimus, quo modo ad foras uel in foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis
K04.363 dicimus, quo modo in foras uel ad foras. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis
04.371 accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram partem /, grauis nota a summo in dexteram
04.387 erimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc. Sed haec tamquam unam
04.369 tur nota; aut cum correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum
H04.387 tiabimus. 14. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis
K04.387 nuntiabimus. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis,
H04.363 as uel in foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis,
K04.363 ras uel ad foras. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis,
04.371 s nisi in ea particula, quae est ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram

partes (10) 04.355, 04.372, 04.372, 04.372, 04.372, 04.384, 04.392, 04.393, 04.393, 04.397.

04.393 um esse uel ex ipsius uitii definitione facile possit agnoscere. Soloecismus fit duobus modis, aut per
H04.397 tinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat et per
K04.397 nceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat non solum per
H04.384 nt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, ut ceterae
K04.384 uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, sicut ceterae
04.393 . Soloecismus fit duobus modis, aut per partes orationis aut per accidentia partibus orationis. Per
04.372 , uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae sunt principales
04.372 et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores
H04.355 I GRAMMATICI VRBIS ROMAE EDITIO PRIMA <04.355> 1. DE PARTIBVS ORATIONIS
K04.355 ONATI ARS GRAMMATICA. <04.355> DONATI DE PARTIBVS ORATIONIS ARS MINOR.
04.392 ce modi uoces non statim subsequitur uerbum. Licet autem pro interiectione <04.392> etiam alias
H04.372 icitur, cuius partes sunt cola et commata. EDITIO SECVNDA 1. DE PARTIBVS ORATIONIS
K04.372 icitur, cuius partes sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTIBVS ORATIONIS.
H04.372 m sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia periodos dicitur, cuius
K04.372 m sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia periodus dicitur, cuius

parti (1) 04.372.

H04.372 ostrophos circuli item pars dextera, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus
K04.372 ostrophos item circuli pars dextera, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus

partibus (10) 04.355, 04.365, 04.372, 04.385, 04.389, 04.391, 04.393, 04.393, 04.393, 04.397.

H04.391 ae inaequalia nominantur. 17. DE INTERIECTIONE Interiectio est pars orationis interiecta aliis
K04.391 quae inaequalia nominantur. DE INTERIECTIONE. Interiectio est pars orationis interiecta aliis
H04.397 a, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat et per partes orationis, et per accidentia
K04.397 fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat non solum per partes orationis, sed et per accidentia

partem <04.372> aequaliter ducta -, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractior ∪, **hyf**
partem <04.372> aequaliter ducta -, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractior ∪, **hyp**
partem capiat nominis partemque uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et
partem capiat nominis, partem uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et si
partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, ut
partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, ut
partem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta /, longus linea a sinistra in dextera
partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. 14. DE PARTICIPIO Participium est pars ora
partem orationis terminat breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationi
partemque uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et significationes, ab utr
partem uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et significationes, ab utroqu
partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figu
partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figu
partem /, grauis nota a summo in dexteram partem descendens \, circumflexus nota de acuto et gra

partes orationis aut per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum ali
partes orationis, et per accidentia partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est congeminiatio dictio
partes orationis, sed et per accidentia partibus orationis. item syllepsis est, cum singularis dictio pl
partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et inte
partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integ
partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro toru
partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci interiectionem. Multi
partes orationis putant. Verum ex omnibus tres sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronom
Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coni
Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coni
partes orationis singulas pluresue subponere, ut nefas, pro nefas. Acutus in interiectionibus cert
partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepo
Partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepo
partes sunt cola et commata. EDITIO SECVNDA 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orati
partes sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTIBVS ORATIONIS. Partes orati

parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est 'tanton' me crimine dignum Dux
parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est 'tanton' me crimine dignum Dux

partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolen
partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut d
partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est congeminiatio dictionis ex ultimo loco praecedentis
partibus orationis. item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur, ut \ sunt nobis

H04.355 <04.353> **ARS DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE EDITIO PRIMA** <04.355> 1. DE **K04.355** <04.353> **DONATI ARS GRAMMATICA**. <04.355> **DONATI** DE **H04.372** ne tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE **K04.372** ne tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes sunt cola et commata [**id est membra et caesa**]. DE **H04.393** one facile possit agnosci. Soloecismus fit duobus modis, aut per partes orationis aut per accidentia **H04.393** s exeo' pro foras. Per accidentia partibus orationis tot modis fiunt soloecismi, quot sunt accidentia **H04.389** potestate mutata. 16. DE PRAEPOSITIONE Praepositio est pars orationis, quae praeposita aliis **K04.389** ntur potestate mutata. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio est pars orationis, quae praeposita aliis **H04.365** ut et, igitur. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis **K04.365** et, igitur **ergo**. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis **H04.393** amicum eo' pro 'ad amicum', et 'intro sum' pro 'intus sum', et 'foris exeo' pro foras. Per accidentia **H04.385** nplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab aliis

participia (22) 04.355, 04.361, 04.362, 04.363, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.387, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388.

H04.387 s luctatus luctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt enim **H04.355** genetiuis, datiuus, accusatiuis, uocatiuis, ablatiuus. Per hos omnium generum nomina pronomina **H04.387** sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam **H04.388** a, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt **H04.388** um nullius, ut ab eo quod est memini nullum participium reperitur; interdum a non defectiuo uerbo **H04.388** pus non habent, nomina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa **H04.387** tus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune, ut legens. Nam omnia praesentis temporis **K04.387** ut lecta; neutrum, ut lectum; commune **tribus generibus**, ut legens. Nam omnia praesentis temporis **H04.388** itur. Sunt ueluti participia, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, nomina magis quam **H04.388** ia defectiua sunt, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo **K04.388** ia defectiua sunt, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo **H04.388** , praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminatus criminaturus criminandus. Inchoatiua **H04.388** s et a participiis recedunt, ut nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur. Sunt ueluti **H04.388** . Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt **H04.388** phata, regnata: nam prandeor, cenor, placeor, nubor, triumphor, regnor non dicitur. Sunt item alia **H04.388** lex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam **H04.361** futuro legetur. Gerendi uel participialia uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. **H04.362** eris et personis tempore praesenti legi, praeterito perfecto lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. **K04.362** to imperfecto legi, praeterito perfecto **et plusquamperfecto** lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. **H04.364** ec legentia, uocatio o legentes et o legentia, ablatiuo ab his legentibus. Lecturus lectura lecturum **H04.364** o lectos lectas lecta, uocatio lecti lectae lecta, ablatiuo ab his lectis. Legendus legenda legendum **H04.364** uros lecturas lectura, uocatio lecturi lecturae lectura, ablatiuo ab his lecturis. Lectus lecta lectum **H04.363** lectus; futurum, ut legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo **K04.363** urum, ut **lecturus et** legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo **H04.388** uae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, quae, cum **H04.388** t hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt

participialia (1) 04.361.

H04.361 lectum fuit, praeterito **plus quam perfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel **K04.361** lectum fuit, praeterito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel

participii (1) 04.363.

PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, a **PARTIBVS ORATIONIS ARS MINOR**. Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, prono **PARTIBVS ORATIONIS** Partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, part **PARTIBVS ORATIONIS**. Partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, par **partibus** orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque r **partibus** orationis. Sed ex his propter conpendium exempli causa perpauca monstrabimus. Nam p **partibus** orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. Nam aut nomini praep **partibus** orationis significationem earum aut **mutat** aut **complet** aut minuit. Nam aut nomini praep **partibus** orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. Praepositioni quot accid **partibus** orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. Praepositioni quot accid **partibus** orationis tot modis fiunt soloecismi, quot sunt accidentia partibus orationis. Sed ex his pr **partibus** orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, ut doctus docte; a proprio, ut Tullius Tulliane; a

participia a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, ut legens lecturus; a passiuo duo, praet **participia** declinantur hoc modo. Magister nomen appellatiuum generis masculini numeri singula **participia** declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut lucta **participia** defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt partici **participia** defectiua sunt, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab inperson **participia** eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temp **participia** generis sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per o **participia** generis sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per o **participia** iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passu **participia** nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, ut hic legens, **participia** nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque, **singularis et pluralis**: sin **participia** praesentis temporis sunt tantum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum **participia**, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, nomina magis quam participia iudica **participia**, quae accepta comparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Ad **participia**, quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens innocens: nam **participia** quattuor modis possunt. Sunt nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, gal **Participia** trahuntur a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, praesentis legens, futuri lectu **Participia** trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legen **Participia** trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legen **participia** ueniunt a uerbo actiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri sing **participia** ueniunt a uerbo passiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri sin **participia** ueniunt a uerbo passiuo temporis praeteriti generis masculini feminini et neutri numeri **participia** ueniunt, praesens et futurum, ut legens, lecturus; a passiuo duo, praeteritum et futurum, **participia** ueniunt, praesens et futurum, ut legens, lecturus; a passiuo duo, praeteritum et futurum, **participia** uideantur, uerborum tamen significatione priuata sunt, ut pransus, cenatus, placita, nupta **participia**, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis possu

participialia uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo **participialia** uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo

04.363 **participiorum** quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinationem **participii**. Legens participium ueniens a uerbo actiuo temporis praesentis generis omnis numeri sin **participiis** (9) 04.374, 04.381, 04.387, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388.

H04.388 ns futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus **K04.388** ns futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus 04.387 m et figuram. Participiis accidunt sex, genus, casus, tempus, significatio, numerus, figura. Genera 04.387 enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et significationes, ab utroque numerum et figuram. 04.387 sunt participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora 04.388 na speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt **H04.388** a, quae accepta comparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de **K04.388** a, quae accepta comparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de 04.381 sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut 04.388 triumphor, regnor non dicitur. Sunt item alia participia, quae accepta praepositione et a uerbis et a 04.374 , ut corpus, animal; alia specialia, ut lapis, homo, lignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia

participio (4) 04.363, 04.363, 04.385, 04.387.

H04.387 ue et de hinc. Sed haec tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. 14. DE **K04.387** usque et de hinc. Sed haec tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. DE **H04.363** tro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **ad** foras uel **in** foras. 6. DE **K04.363** intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **in** foras uel **ad** foras. DE **H04.363** em uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figuram. **K04.363** em uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figuram. 04.385 a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, ut cursim, strictim; a nomine et uerbo, ut pedetemptim; a

participiorum (11) 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.383, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388.

04.387 **participiis** accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans luctatus luctaturus. Significationes 04.383 **participiorum** adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora **H04.388** Numerus **participiis** accidunt uterque: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item **K04.388** accidunt uterque, **singularis et pluralis**: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item 04.388 composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis possunt. Sunt nomina speciem **H04.363** sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significationes **K04.363** Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut **lecturus et** legendus. Significationes 04.387 , ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem sunt 04.363 meri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae 04.363 , praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, criminaturus, criminandus. Numeri **H04.363** **participio** quot accidunt? Sex. Quae? Genus, casus, **tempora, significationes**, numerus, figura. Genera **K04.363** **participio** quot accidunt? Sex. Quae? Genus, casus, **tempus, significatio**, numerus, figura. Genera 04.363 haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus **H04.363** genti; accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora **K04.363** genti; accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora

participium (9) 04.355, 04.363, 04.363, 04.372, 04.372, 04.387, 04.387, 04.388, 04.389.

H04.355 VS ORATIONIS Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, **participium**, coniunctio, praepositio, interiectio. 2. (DE NOMINE) Nomen quid est? Pars oratio **K04.355** IS ARS MINOR. Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, **participium**, coniunctio, praepositio, interiectio. DE NOMINE Nomen quid est? Pars orationis c

participiis accidunt uterque: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item participior **participiis** accidunt uterque, **singularis et pluralis**: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. **participiis** accidunt quattuor: masculinum, ut lectus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; com **participiis** accidunt sex, genus, casus, tempus, significatio, numerus, figura. Genera **participiis** accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans luctatus luctaturus. Significati **participiis** applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, quae, cum participia uideantur, uerborum tamen s **participiis** fieri posse **nonnulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. 15. DE CON **participiis** fieri posse **non nulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. DE CONIV **participiis** iunguntur, ut hic huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec **participiis** recedunt, ut nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur. Sunt ueluti parti **participiis** similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, contemplator,

PARTICIOPIO Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis partem **que** uerbi. **PARTICIOPIO**. Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem uerbi. Re **PARTICIOPIO** Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nomini **PARTICIOPIO**. Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nomin **participio** quot accidunt? Sex. Quae? Genus, casus, **tempora, significationes**, numerus, figura. Ge **participio** quot accidunt? Sex. Quae? Genus, casus, **tempus, significatio**, numerus, figura. Genera **participio**, ut indulgens indulgenter. A nomine ueniencia aut in a exeunt, ut una; aut in e producta

participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt enim participia a uerbo actiuo duo, praese **participiorum** accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, r **participiorum** duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut describ **participiorum** duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut describ **participiorum** habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt **participiis** **participiorum** in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniunt, praesens et futurum, ut le **participiorum** in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniunt, praesens et futurum, ut le **participiorum**, quot et nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora par **participiorum** quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinatio **participiorum** quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae part **participiorum** quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; ne **participiorum** quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; ne **participiorum** quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuius, ut huius legentis; datiu **participiorum** quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legen **participiorum** quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut **lectur**

- 04.372 DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, **participium**, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae sunt principales partes orationis, nom
04.372 s orationis putant. Verum ex omnibus tres sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomen et **participium**. <04.373> 2. DE NOMINE Nomen est pars orationis cum casu corpus aut rem prop
H04.387 ed haec tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. 14. DE PARTICIPIO **Participium** est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis partem **que** uerbi. Recipit enim a n
K04.387 c. Sed haec tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. DE PARTICIPIO. **Participium** est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem uerbi. Recipit enim a n
H04.363 . De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **ad** foras uel **in** foras. 6. DE PARTICIPIO. **Participium** quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casu
K04.363 eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **in** foras uel **ad** foras. DE PARTICIPIO. **Participium** quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casu
04.388 alicuius sunt temporis, ut soleo solens solitus, interdum nullius, ut ab eo quod est meminisse nullum **participium** reperitur; interdum a non defectiuo uerbo participia defectiua sunt, ut ab eo quod est st
04.363 nt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinationem participii. Legens **participium** ueniens a uerbo actiuo temporis praesentis generis omnis numeri singularis figurae si
04.389 ecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut perfero, aut aduerbium, ut expresse, aut **participium**, ut praecedens, aut coniunctionem, ut absque, aut se ipsam, ut circumcirca. Praepos
04.387 falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium et **participium**, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepos
- particula** (1) 04.371.
- 04.371 causa, ut in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea **particula**, quae est ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram partem /,
partimur (1) 04.370.
- H04.370 olliguntur. Atque excepto **amphibrachy** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione **partimur**, uniuersorum pedum trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupl
K04.370 **etrici informem et inconditum iudicant]** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione **partimur**, uniuersorum pedum trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupl
- partio** (1) 04.383.
- H04.383 cta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, **partio**, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his
K04.383 sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, **partio**, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his
- partis** (1) 04.399.
- 04.399 us, cui haec dicuntur, animam habet. Scire autem debemus esse metaphoras alias reciprocas, alias **partis** unius. <04.400> Catachresis est usurpatio nominis alieni, ut parricidam dicimus qui occide
partium (1) 04.393.
- 04.393 de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium in contextu **partium** orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbarismum h
paruis(1) 04.392.
- 04.392 us', cum Italiam correpta prima littera dicere debeamus. Per detractionem litterae, sicut 'infantibu **paruis**' pro infantibus; syllabae, ut salmentum pro salsamentum; temporis, ut 'unius ob noxam' pro
parum (2) 04.362, 04.386.
- 04.362 quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, **parum**; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum;
04.386 quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, **parum**; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum;
- paruus** (2) H04.355, 04.374.
- H04.374 tus': haec etiam epitheta dicuntur. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, **paruus**; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus
K04.374 pitheta dicuntur [**id est adiectiua**]. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, **paruus**; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus
H04.355 axat qualitatem aut quantitatem significantia: **qualitatem, ut bonus, malus; quantitatem, ut magnus, paruus**. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus enim 'doctor il
passer (2) 04.355, 04.375.
- 04.355 trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut **passer**, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi
04.375 x. Est epicoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam comprehendit, ut **passer**, aquila. Sunt praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Or